
Klimatizace
Uživatelská příručka
Drátový dálkový ovladač MWR-SH11N

 • Děkujeme, že jste si zakoupili tento výrobek Samsung.
 • Před použitím této jednotky si přečtěte tento uživatelský manuál a uschovejte ho pro budoucí 

použití.

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   1 2018/10/24   14:27:04



ČEŠTINA-2

Obsah
Příprava
Bezpečnostní opatření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3
Názvy dílů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

Základní funkce
Základní režimy provozu klimatizačního zařízení .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9

Pokročilé funkce
Volba směru proudění vzduchu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Volba tichého provozu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Chlazení bez foukání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Dlouhý dosah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Čištění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Reset alarmu čištění filtru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Časovač spuštění .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Časovač vypnutí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Spánek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Uzamknutí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
S-Plasma Ion  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Mimo domov  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Další možnosti
Jak nastavit další uživatelské funkce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   2 2018/10/24   14:27:04



ČEŠTINA-3

01 
PŘÍPRAVA

Bezpečnostní opatření
Tyto informace jsou určeny k ochraně bezpečnosti uživatele a zabránění poškození 
majetku . Přečtěte si je, prosím, pečlivě pro správné použití výrobku .

 VAROVÁNÍ
Rizika nebo nebezpečná jednání, jež mohou vést k vážnému 
zranění osob nebo smrti.

 UPOZORNĚNÍ
Rizika nebo nebezpečná jednání, jež mohou vést k lehkému 
zranění osob nebo škodám na majetku.

Dodržujte pokyny .

NEPOKOUŠEJTE se .

Ujistěte se, že je přístroj uzemněn, abyste předešli úrazu 
elektrickým proudem .

Odpojte zástrčku přívodu elektřiny z nástěnné zásuvky .

NEDEMONTUJTE .

PRO INSTALACI VAROVÁNÍ

Instalaci tohoto spotřebiče musí provádět kvalifikovaný technik nebo servisní 
firma.
ffNedodržení tohoto pokynu může vést k úrazu elektrickým proudem, požáru, 
explozi, problémům s výrobkem nebo ke zranění .

Po instalaci musíte výrobek připojit ke jmenovitému výkonu.
ffDůsledkem nedodržení mohou být problémy s výrobkem, úraz elektrickým 
proudem nebo požár .

Neinstalujte tento spotřebič blízko topidla nebo hořlavého materiálu. 
Neinstalujte tento spotřebič na vlhké, mastné nebo prašné místo, ani na místo 
vystavené přímému slunečnímu záření a vodě (kapky deště). Neinstalujte tento 
spotřebič tam, kde může unikat plyn.
ffMůže to vést k úrazu elektrickým proudem nebo požáru .

PRO INSTALACI UPOZORNĚNÍ

Nainstalujte výrobek na pevný a rovný povrch, který unese jeho váhu.
ffPokud toto místo neunese váhu výrobku, výrobek může spadnout a může dojít k 
jeho poškození .

PŘÍPRAVA

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   3 2018/10/24   14:27:04



ČEŠTINA-4

Bezpečnostní opatření
PRO SÍŤOVÉ NAPÁJENÍ VAROVÁNÍ

Nadměrně napájecí kabel neohýbejte ani za něj netahejte. 
Nekruťte síťový kabel, ani jej nezavazujte.
ffMůže to vést k úrazu elektrickým proudem nebo požáru .

PRO PROVOZ VAROVÁNÍ

Pokud z přístroje vychází zvláštní zvuk, zápach nebo kouř, okamžitě jej přestaňte 
používat a obraťte se na nejbližší servisní středisko.
ffNedodržení tohoto pokynu může vést k úrazu elektrickým proudem nebo k 
požáru .

Chcete-li klimatizační zařízení nově instalovat, spojte se prosím s vaším nejbližším 
servisním střediskem.
ffDůsledkem nedodržení mohou být problémy s výrobkem, únik vody, úraz 
elektrickým proudem nebo požár .
ffDodávková služba se pro tento výrobek neposkytuje . Chcete-li výrobek nově 
instalovat na jiném místě, budou dodatečné stavební výdaje a poplatek za 
instalaci účtovány .

Pokud se objeví indikátor chyby nebo dojde k abnormálnímu provozu, okamžitě 
zastavte provoz přístroje.
ffPokud zjistíte, že z výrobku vychází jakýkoli zápach hoření nebo dojde k 
abnormálnímu provozu, okamžitě klimatizační zařízení vypněte, odpojte napájení 
a obraťte se na servisní středisko . Další používání přístroje v tomto stavu může 
způsobit úraz elektrickým proudem, požár nebo poškození výrobku .

Nepokoušejte se sami opravovat, demontovat, nebo upravovat spotřebič.
ffDůsledkem nedodržení může být úraz elektrickým proudem, požár, problémy s 
výrobkem nebo zranění .

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   4 2018/10/24   14:27:04



ČEŠTINA-5

01 
PŘÍPRAVA

PRO PROVOZ UPOZORNĚNÍ

Zabraňte tomu, aby se do výrobku dostala voda.
ffMohlo by dojít k požáru nebo výbuchu .

Neobsluhujte spotřebič mokrýma rukama.
ffMohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem .

Nestříkejte na povrch spotřebiče prchavé látky jako insekticidy.
ffKromě toho, že jsou škodlivé lidem, mohou také způsobit úraz elektrickým 
proudem, požár nebo potíže s výrobkem .

Nepoužívejte na dálkový ovládač silné údery, ani jej nedemontujte.
Nepoužívejte tento výrobek pro jiné účely.
ff Tento výrobek je určen pouze k použití v systémovém klimatizačním zařízení .

Netlačte na tlačítka ostrými předměty.
ff To může vést k úrazu elektrickým proudem nebo poškození dílů .

PRO ČIŠTĚNÍ VAROVÁNÍ

Nečistěte spotřebič stříkáním vody přímo na něj. Nepoužívejte k čištění 
spotřebiče benzén, alkohol ani aceton.
ffMohlo by dojít ke změně barvy, deformaci, poškození, úrazu elektrickým proudem 
nebo požáru .

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   5 2018/10/24   14:27:04



ČEŠTINA-6

Názvy dílů

Drátové dálkové ovládání

                                     

Přijímač IR (skrytý)

Displej

Tlačítka

•	  V případě vnitřní jednotky kanálového typu můžete použít bezdrátový dálkový ovladač prostřednictvím IR 
přijímače tohoto drátového dálkového ovladače bez "Sady displeje a přijímače" . Tuto funkci můžete nastavit v 
režimu uživatelského nastavení .

POZNÁMKA

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   6 2018/10/24   14:27:05



ČEŠTINA-7

01 
PŘÍPRAVA

Displej

⑨

①

③

⑧
⑦
⑫

⑮
⑬

⑤

⑥

⑯

⑰

②

④

⑭
⑩
⑪

Klasifikace Indikace Funkce

① Zobrazuje režim provozu klimatizačního zařízení .

② Zobrazuje tichý provoz .

③ Zobrazuje vnitřní teplotu / nastavenou teplotu .

④ Zobrazují se otáčky ventilátoru .

⑤ Zobrazuje otáčení proudu vzduchu (nahoru/dolů) .

⑥ Zobrazuje čas ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ (naplánovaný čas) .

⑦ Zobrazuje čištění filtru (doba čištění filtru) .

⑧ Zobrazuje kontrolu .

⑨ Zobrazuje centrální ovládání .

⑩ Zobrazuje provoz funkce S-Plasma Ion

⑪ Zobrazuje režim mimo domov

⑫ Zobrazuje odmrazování

⑬ Zobrazuje provoz s částečným uzamknutím / úplným uzamknutím / 
neplatný provoz .

⑭ Zobrazuje IR přijímač pro bezdrátový dálkový ovladač .
(Výchozí: nepoužívání, kontrolka svítí)

⑮ Zobrazuje provoz funkce Čištění

⑯ Zobrazuje provoz funkce Chlazení bez foukání

⑰ Zobrazuje provoz funkce Dlouhý dosah

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   7 2018/10/24   14:27:06



ČEŠTINA-8

Názvy dílů

Tlačítka 

①

⑥

⑪

⑩

⑧

② ③

⑦

⑤

⑨

④

Klasifikace Tlačítko Funkce

① Tlačítko zapnuto/
vypnuto Zapnutí/vypnutí klimatizačního zařízení

② Tlačítko volby režimu Volba požadovaného režimu klimatizačního zařízení

③ Tlačítko nastavení 
teploty Nastavení požadované teploty a nastavení času

④ Tlačítko rychlosti 
ventilátoru Změna rychlosti ventilátoru klimatizačního zařízení

⑤ Tlačítko otáčení proudu 
vzduchu Volba směru proudu vzduchu z klimatizačního zařízení

⑥ Tlačítko Chlazení bez 
foukání Volí funkci Chlazení bez foukání

⑦ Tlačítko OK/Zrušit Potvrzení nebo zrušení (stiskněte a držte tlačítko po dobu 3 vteřin)

⑧ Tlačítko Dlouhý dosah Volí funkci Dlouhý dosah

⑨ Tlačítko Vycházka/
Zámek

Volí provoz klimatizace v režimu Vycházka / Zamkne drátový 
dálkový ovladač (stiskněte a držte tlačítko po dobu 3 vteřin)

⑩ Tlačítko Spánek/Čištění Volí provoz klimatizace v režimu Spánek/Čištění (stiskněte a držte 
tlačítko po dobu 3 vteřin)

⑪ Tlačítko Časovač/Tichý Volí provoz klimatizace v režimu Časovač/Tichý (stiskněte a držte 
tlačítko po dobu 3 vteřin)

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   8 2018/10/24   14:27:07



ČEŠTINA-9

02 
ZÁKLAD

N
Í FU

N
KCE

ZÁKLADNÍ FUNKCE

Základní režimy provozu klimatizačního zařízení
Základní režimy provozu lze zvolit pomocí tlačítka [ Mode ] (Režim)  .

Auto
Tento režim vám umožňuje automaticky nastavit teplotu a rychlost ventilátoru tak, abyste se cítili co nejpohodlněji .
•	 Pokud je vnitřní teplota příliš vysoká, toto zařízení dodá silný, studený proud vzduchu . Jakmile se vnitřní teplota sníží, 

přinese to slabší proud vzduchu .

Cool (Chlazení)
To je často používaný režim, který vám umožňuje nastavit rychlost ventilátoru, teplotu a směr proudu vzduchu tak, jak si 
přejete .
•	 Pokud si zvolíte režim vytápění během režimu chlazení, bude režim chlazení zrušen .

Dry (Vysoušení)
Tento režim účinně odstraňuje veškerou nadměrnou vlhkost, abyste se cítili svěže během deštivých dnů .

Fan (Ventilátor)
Tento režim vytváří proud vzduchu stejně jako silný ventilátor, abyste si mohli užít osvěžující vánek .

Heat (Ohřev)
Tato funkce vytváří proud teplého vzduchu, který můžete využít na podzim nebo v zimě .
•	 Ihned po spuštění režimu vyhřívání může klimatizační zařízení na chvíli úplně přestat produkovat proud vzduchu, aby se 

vyhnulo produkování proudu studeného vzduchu .
•	 Indikátor odmrazování ( )

 - Pokud začnete odstraňovat námrazu z venkovní jednotky během režimu vytápění, indikátor se rozsvítí .  
Jakmile bude odmrazování dokončeno, indikátor se zhasne .  
(Během odstraňování námrazy vnitřní jednotka nevytváří žádný proud vzduchu .)

•	 Po zastavení klimatizační zařízení po režimu vytápění bude klimatizační zařízení produkovat určitý proud vzduchu, aby se 
tak zbavilo veškerého tepla z vnitřní jednotky .

•	 Pokud si zvolíte režim chlazení během režimu vytápění, bude režim vytápění zrušen .

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   9 2018/10/24   14:27:07



ČEŠTINA-10

Základní režimy provozu klimatizačního zařízení
Stisknutím tlačítka  zapnete klimatizační zařízení .

Stisknutím tlačítka  vyberete požadovaný provozní režim .

Stisknutím tlačítka  vyberete rychlost ventilátoru .

Auto  (Auto)

Cool (Chlazení)  (Nízká) ,  (Střední),  (Vysoká),  (Auto)

Dry (Vysoušení)  (Auto)

Fan (Ventilátor)  (Nízká) ,  (Střední),  (Vysoká)

Heat (Ohřev)  (Nízká) ,  (Střední),  (Vysoká),  (Auto)

•	  (Turbo) se zobrazí, pokud je na vnitřní jednotce zadaná turbo rychlost 
ventilátoru .POZNÁMKA

Stisknutím tlačítka  nastavíte požadovanou teplotu .

Auto Můžete nastavovat teplotu po 1 °C (1 °F) v rozsahu 18 °C~30 °C (65 °F~86 °F) .

Cool (Chlazení) Můžete nastavovat teplotu po 1 °C (1 °F) v rozsahu 18 °C~30 °C (65 °F~86 °F) .

Dry (Vysoušení) Můžete nastavovat teplotu po 1 °C (1 °F) v rozsahu 18 °C~30 °C (65 °F~86 °F) .

Fan (Ventilátor) Nelze měnit požadovanou teplotu .

Heat (Ohřev)
Můžete nastavovat teplotu po 1 °C (1 °F) v rozsahu 16 °C~30 °C (61 °F~86 °F) .
* Nordické modely(AC✴✴✴✴XSC✴H) : 8 °C~30 °C (46 °F~86 °F) .

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   10 2018/10/24   14:27:08



ČEŠTINA-11

03 
PO

KRO
ČILÉ FU

N
KCE

POKROČILÉ FUNKCE

Volba směru proudění vzduchu
Pomocí této funkce můžete upravit směr proudění vzduchu nahoru a dolů . 

 

  

1 . Stisknutím tlačítka [ Swing ] (Otáčení) natočíte lopatku nahoru a dolů . 
2 . Dalším stisknutím tlačítka [ Swing ] (Otáčení) nastavíte směr proudění 

vzduchu, když se lopatka dostane do požadované polohy . Otáčení lopatky 
nahoru/dolů se zastaví na místě .

•	 Pokud stisknete tlačítko [ Swing ] (Otáčení) pro vnitřní jednotku 
kanálového typu, směr proudění vzduchu nebude řízen a  kontrolka 
bude blikat .

POZNÁMKA

Volba tichého provozu
Při tichém provozu se sníží hluk způsobený provozem klimatizačního zařízení .
Chcete-li vybrat provoz v tichém režimu, zmáčkněte a podržte více než 3 sekundy tlačítko [ Quiet ] .

Auto Tichý provoz  Zrušení se zopakuje .

Cool (Chlazení) Tichý provoz  Zrušení se zopakuje .

Dry (Vysoušení) Tichý provoz  Zrušení se zopakuje .

Fan (Ventilátor)  bude blikat .

Heat (Ohřev) Tichý provoz  Zrušení se zopakuje .

•	 Pokud stisknete tlačítko [ Quiet ] (Tichý provoz) pro klimatizační 
jednotku, která nepodporuje tichý provoz,  bude blikat .POZNÁMKA

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   11 2018/10/24   14:27:10



ČEŠTINA-12

Chlazení bez foukání
Díky funkci Wind-Free Cooling si můžete užívat mírný chladivý vánek vycházející z úzkých otvorů na panelu Wind-Free se 
zavřenou lamelou pro nastavení směru proudění vzduchu, aniž byste byli vystaveni přímému proudění chladného vzduchu . 
Automatické ovládání teploty a otáček ventilátoru podle vnitřní teploty zajišťuje v místnosti chladné a příjemné prostředí .

  

Chcete-li vybrat funkci Chlazení bez foukání, zmáčkněte a podržte tlačítko [ Wind-
free ] .

•	 Chcete-li tuto funkci zrušit, stiskněte znovu tlačítko [ Wind-free ] .
•	 Po zrušení funkce Wind-Free Cooling se otáčky ventilátoru klimatizace 

vrátí na původní rychlost .
•	 Nastavenou teplotu můžete upravovat se spuštěnou funkcí Wind-Free 

Cooling, přičemž doporučené nastavené teploty jsou 24 až 26 °C . V 
režimu Fan nicméně nastavenou teplotu měnit nelze .

•	 Funkci Wind-Free Cooling lze použít v režimu Cool, Dry nebo Fan .
•	 Pokud se zvýší pokojová teplota v důsledku zvýšení venkovní teploty, 

tepla od vaření nebo z jiného důvodu, spusťte režim Cool a potom 
spusťte funkci Wind-Free Cooling .

•	 Zvolíte-li funkci Wind-Free Cooling v režimu Fan, přestane pracovat 
kompresor a z klimatizace nebude vycházet chladný vzduch . 
Z klimatizace bude nicméně proudit svěží vánek, který začne čistit 
vzduch v místnosti .

•	 Během činnosti funkce Wind-Free Cooling může v závislosti na teplotě 
a vlhkosti v místnosti docházet k občasnému snížení síly proudícího 
studeného vzduchu . Proudění vzduchu při aktivované funkci Wind-Free 
je však zachováno a nižší síla proudění chladného vzduchu je okamžitě 
zvýšena tak, aby bylo v místnosti příjemné prostředí . (Během činnosti 
funkce Wind-Free Cooling se mohou za účelem plynulé regulace 
proudění vnitřního vzduchu v závislosti na instalačním nastavení otevřít 
lamely pro nastavení směru proudění vzduchu . V takovém případě se 
po změně vnitřní teploty a vlhkosti zavřou lamely pro nastavení směru 
proudění vzduchu a funkce Wind-Free Cooling se restartuje . Další 
informace o instalačních nastaveních najdete v části „Nastavení adres 
a možností instalace vnitřní jednotky“ v instalační příručce k vnitřní 
jednotce .

Změna polohy lamely pro nastavení směru proudění vzduchu na 
základě teploty a vlhkosti

Vnitřní teplota a 
vlhkost

Nízké Vysoké

Z mikrootvorů 
na lamelách pro 
nastavení směru 

proudění vzduchu 
vychází mírný vánek

Z mikrootvorů 
na lamelách pro 
nastavení směru 

proudění vzduchu 
vychází mírný vánek

V závislosti na 
nastavení vychází 

z lamely pro 
nastavení směru 

proudění vzduchu 
mírný vánek

Lopatka pro 
usměrňování 
toku vzduchu

Zavřená Zavřená (výchozí) Otevřená (podle 
nastavení)

•	 Je-li funkce Wind-Free Cooling spuštěna v době spánku a máte-li 
klimatizaci nainstalovanou nad postelí, můžete cítit proudění chladného 
vzduchu . V takovém případě nastavte požadovanou teplotu tak, aby 
byla vyšší než běžně nastavená teplota .

POZNÁMKA

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   12 2018/10/24   14:27:10



ČEŠTINA-13

03 
PO

KRO
ČILÉ FU

N
KCE

Dlouhý dosah
Funkce Daleký dosah slouží k rychlému nastavení silného proudění vzduchu do větší vzdálenosti .

  

Chcete-li vybrat funkci Dlouhý dosah, zmáčkněte a podržte tlačítko [ Long ] .

•	 Chcete-li tuto funkci zrušit, stiskněte znovu tlačítko [ Long ] .
•	 Nelze měnit otáčky ventilátoru .
•	 Je-li vnitřní jednotka vypnutá nebo nepodporuje funkci Daleký dosah a 

stisknete tlačítko [ Long ], rozsvítí se kontrolka  .

POZNÁMKA

Čištění
Funkce Clean slouží k odstranění vlhkosti z vnitřní části klimatizace, a zabraňuje tak šíření plísní, bakterií atd .

  

Zmáčkněte a podržte více než 3 sekundy tlačítko [ Clean ] . 

 - Zobrazí se  ikonka  .

•	 V závislosti na stavu vnitřní jednotky se provoz funkce Clean po 30 
sekundách až 20 minutách zastaví .

•	 Chcete-li tuto funkci zrušit, stiskněte znovu tlačítko [ Clean ]  .
•	 Pokud je nastavena funkce Clean, na vnitřní jednotce blikne třikrát za 

3 sekundy kontrolka LED časovače (VYP g ZAP g VYP g ZAP g VYP 
g ZAP g VYP g návrat do předchozího stavu) . Pokud je funkce Clean 
zrušena, na vnitřní jednotce blikne jednou za sekundu kontrolka LED 
časovače (VYP g ZAPg VYP g návrat do předchozího stavu) .

•	 Pokud zapnete klimatizaci a poté ji do 20 sekund vypnete, funkce Clean 
se nespustí .

•	 Pokud je klimatizace vypnutá, funkce Clean se okamžitě spustí . Po 
zapnutí klimatizace se funkce Clean spustí poté, co byla zastavena .

•	 Po spuštění běží funkce Clean automaticky tak dlouho, dokud nebude 
zrušena .

•	 Když je funkce Clean nastavena, zobrazí se na displeji kabelového 
dálkového ovládání ikona , i když je klimatizace vypnutá .

POZNÁMKA

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   13 2018/10/24   14:27:11



ČEŠTINA-14

Reset alarmu čištění filtru
Když se na dálkovém ovladači objeví , vyčistěte filtr a proveďte reset filtru v režimu uživatelského nastavení .

Režim 
uživatelského 

nastavení

•	 Jak se dostat do režimu uživatelského nastavení je uvedeno na stranách 18-19 .POZNÁMKA

Časovač spuštění
Když je vnitřní jednotka vypnutá,

1 . Stiskněte tlačítko [ Timer ] (Časovač) .
 - V režimu nastavení bude ve vteřinovém intervalu blikat časový úsek . 
 - Stisknutím tlačítka [ + ]/[ - ]  nastavíte čas .
 - Čas se nastavuje po 30 minutách v případě nastavené doby kratší než 3 hodiny a po 1 hodině v případě 

nastavené doby delší než 3 hodiny .
 - Čas můžete nastavit v rozsahu od 30 minut do 24 hodin .

2 . Stiskněte tlačítko [ OK ] po dokončení nastavení času . Časový úsek přestane blikat a zbývající čas se zkrátí o 1 
minutu oproti nastavenému času .
 - Pokud nebude nic zadáno v režimu nastavení po dobu 3 minut, nastavený čas a režim bude zrušen .

3 . Stiskněte a podržte tlačítko [ Cancel ] (Zrušit) po dobu více než 3 vteřin pro zrušení režimu nastavení bez 
uložení aktuálního nastavení . 

4 . Stiskněte a podržte tlačítko [ Cancel ] (Zrušit) po dobu více než 3 vteřin pro zrušení časovače spuštění po 
dokončení nastavení .

•	 Funkci časovače zapnutí lze nastavit pouze, když je vnitřní jednotka vypnuta .
POZNÁMKA

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   14 2018/10/24   14:27:11



ČEŠTINA-15

03 
PO

KRO
ČILÉ FU

N
KCE

Časovač vypnutí
Když je vnitřní jednotka zapnutá,

1 . Stiskněte tlačítko[ Timer ] (Časovač)  .
 - V režimu nastavení bude ve vteřinovém intervalu blikat časový úsek .
 - Stisknutím tlačítka [ + ]/[ - ] nastavíte čas .  
 - Čas se nastavuje po 30 minutách v případě nastavené doby kratší než 3 hodiny a po 1 hodině v případě nastavené doby 

delší než 3 hodiny .
 - Čas můžete nastavit v rozsahu od 30 minut do 24 hodin .

2 . Stiskněte tlačítko [ OK ] po dokončení nastavení času . Časový úsek přestane blikat a zbývající čas se zkrátí o 1 minutu 
oproti nastavenému času .
 - Pokud nebude nic zadáno v režimu nastavení po dobu 3 minut, nastavený čas a režim bude zrušen .

3 . Stiskněte a podržte tlačítko [ Cancel ] (Zrušit) po dobu více než 3 vteřin pro zrušení režimu nastavení bez uložení 
aktuálního nastavení .

4 . Stiskněte a podržte tlačítko [ Cancel ] (Zrušit) po dobu více než 3 vteřin pro zrušení časovače vypuštění po dokončení nastavení .

•	 Funkci časovače vypnutí lze nastavit pouze, když je vnitřní jednotka zapnutá .POZNÁMKA

Spánek
Pomocí funkce spánek můžete nechat klimatizační jednotku automaticky vypnout po 6 hodinách, aniž by se vypnula uprostřed noci .

Auto  bude blikat .

Cool (Chlazení) Spánek  Zrušení se zopakuje .

Dry (Vysoušení)  bude blikat .

Fan (Ventilátor)  bude blikat .

Heat (Ohřev) Spánek  Zrušení se zopakuje .

•	 Pokud stisknete tlačítko [ Sleep ] (Spánek) pro klimatizační jednotku, která nepodporuje tichý provoz,  bude blikat .
POZNÁMKA

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   15 2018/10/24   14:27:13



ČEŠTINA-16

Uzamknutí
Tato funkce vám umožňuje zamknout celý displej drátového dálkového ovladače .

1 . Stiskněte a podržte tlačítko [ Lock ] po dobu více než 3 vteřin .
 - Zobrazí se indikátor   .

2 .  bude blikat, pokud stisknete jakékoli tlačítko kromě tlačítka [ Lock ] .
 - Znovu stiskněte a podržte tlačítko [ Lock ] po dobu více než 3 vteřin a tato funkce bude zrušena .

S-Plasma Ion
Vyhněte se nebezpečným nečistotám a alergenům, bakteriím a virům pohybujícím se ve vzduchu . 

Funkci S-Plasma Ion můžete nastavit nebo zrušit v režimu uživatelského nastavení .
 - Pokud funkce S-Plasma Ion není podporována, bude po nastavení funkce S-Plasma Ion blikat  .

•	 Jak se dostat do režimu uživatelského nastavení je uvedeno na stranách 18-19 .
POZNÁMKA

Režim 
uživatelského 

nastavení

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   16 2018/10/24   14:27:14



ČEŠTINA-17

04 
O

STATN
Í

Mimo domov
Funkce mimo domov udržuje minimální teplotu chlazení/vyhřívání vnitřního prostoru v době vaší nepřítomnosti .
1 . Stiskněte tlačítko [ Outing ] (Mimo domov) .

 - Zobrazí se indikátor Mimo domov .
2 . Když je klimatizační zařízení vypnuté,

 - Pokud je mezi vnitřní teplotou a požadovanou teplotou rozdíl 5 °C(9 °F), klimatizační zařízení se automaticky zapne .
 - Pokud je vnitřní teplota stejná jako požadovaná teplota, klimatizační zařízení se automaticky vypne .
 - To se opakuje v závislosti na vnitřní teplotě během 12 hodin a pak se funkce mimo domov zruší .

Auto  bude blikat .

Cool (Chlazení) Mimo domov  Zrušení se zopakuje .

Dry (Vysoušení)  bude blikat .

Fan (Ventilátor)  bude blikat .

Heat (Ohřev) Mimo domov  Zrušení se zopakuje .

•	 Funkci mimo domov můžete používat pouze v režimu chlazení/vyhřívání .
•	 Funkce mimo domov bude aktivní, když je drátový dálkový ovladač vypnutý .
•	 Funkce mimo domov funguje s nízkou rychlostí ventilátoru .
•	 Pokud je na drátovém dálkovém ovladači nějaké tlačítko na zadávání vstupu, funkce mimo domov bude zrušena .
•	 Pokud se status vnitřní jednotky změní, funkce mimo domov bude zrušena .
•	 Požadovanou teplotu funkce mimo domov můžete nastavit pouze v režimu uživatelského nastavení .
   <Rozsah nastavení teplot>
      - Režim chlazení : 25~30 °C (77~86 °F), výchozí : 27 °C (81 °F)
      - Režim vyhřívání : 16~22 °C (61~72 °F), výchozí : 16 °C (61 °F)
•	 Funkci mimo domov můžete používat na hlavním drátovém dálkovém ovladači . Sekundární drátový dálkový 

ovladač zobrazuje pro funkci mimo domov pouze stav hlavního drátového dálkového ovladače .
      - Stiskněte tlačítko [ Outing ] (Mimo domov) na sekundárním drátovém dálkovém ovladači, pak bude blikat  . 
•	 Provoz funkce mimo domov bude zrušen, pokud změníte hlavní/sekundární nastavení na svém drátovém 

dálkovém ovladači .

POZNÁMKA

 

Rozdíl 5 °C mezi vnitřní teplotou a nastavenou 
teplotou funkce mimo domov

Po 12 hod .

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   17 2018/10/24   14:27:15



ČEŠTINA-18

Jak nastavit další uživatelské funkce

Hlavní nabídka

Podnabídka ①

Nastavování 
hodnoty

② Strana

Přesunout nabídku Přesunout stranu

1 . Chcete-li využít různé další uživatelské funkce pro svůj drátový dálkový ovladač, podržte levý horní roh (skryté tlačítko) 
displeje stisknuté po dobu více než 3 vteřiny .
 - Zadáte nastavení dalších funkcí a zobrazí se hlavní nabídka .

2 . Podívejte se na seznam dalších uživatelských funkcí pro svůj drátový dálkový ovladač na další stránce a zvolte si 
požadovanou nabídku .
 - Pomocí tlačítek [ + ]/[ - ] zvolte číslo hlavní nabídky a stisknutím tlačítka [ Mode ] (Režim) vstupte na obrazovku 

nastavení podnabídky .
 - Pomocí tlačítek [ + ]/[ - ] zvolte číslo podnabídky a stisknutím tlačítka [ Mode ] (Režim) vstupte na obrazovku nastavení 

údajů .
 - Pomocí tlačítek [ + ]/[ - ]  proveďte nastavení .
 -  Stisknutím tlačítka [ Fan ] (Ventilátor) zvolte stranu .
 - Stisknutím tlačítka [ OK ] uložíte aktuální nastavení . Tlačítko [ OK ] je neplatné na displeji nastavení hlavní nabídky nebo 

podnabídky .
 - Stiskněte a podržte tlačítko [ Cancel ] (Zrušit) po dobu více než 3 vteřin pro návrat do normálního režimu bez uložení 

nastavení .

DALŠÍ MOŽNOSTI

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   18 2018/10/24   14:27:15



ČEŠTINA-19

04 
O

STATN
Í

Hlavní 
nabídka Podnabídka Popis funkce

Nastavování hodnoty
Strana Uložit umístění

Hodnota Výchozí 
nastavení

2

1 Limit 
hodnoty

Spodní limit 8 ~ 30 °C(47 ~ 86 °F) 8(47) 01 Drátové dálkové ovládání

2 Horní limit 8 ~ 30 °C(47 ~ 86 °F) 30(86) 01 Drátové dálkové ovládání

3 Nastavení 
hodnoty 

mimo domov

Požadovaná hodnota funkce 
mimo domov pro chlazení 25 ~ 30 °C(77 ~ 86 °F) 27(81) 01 Drátové dálkové ovládání

4 Požadovaná hodnota funkce 
mimo domov pro vyhřívání 16 ~ 22 °C(61 ~ 72 °F) 16(61) 01 Drátové dálkové ovládání

3

1 Uzamknutí všech tlačítek 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 01 Drátové dálkové ovládání

2
Částečné 

uzamknutí 
tlačítek 1

Uzamknutí tlačítka ZAPNUTÍ/
VYPNUTÍ provozu 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 01 Drátové dálkové ovládání

Uzamknutí tlačítek pro 
nastavování teploty 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 02 Drátové dálkové ovládání

Uzamknutí tlačítka rychlosti 
ventilátoru 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 03 Drátové dálkové ovládání

3
Částečné 

uzamknutí 
tlačítek 2

Uzamknutí tlačítka funkce 
časovače ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 01 Drátové dálkové ovládání

Uzamknutí tlačítka funkce 
Otáčení 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 02 Drátové dálkové ovládání

Uzamknutí tlačítka funkce 
Spánek 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 03 Drátové dálkové ovládání

Uzamknutí tlačítka funkce Tichý 
provoz 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 04 Drátové dálkové ovládání

Uzamknutí tlačítka funkce Mimo 
domov 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 05 Drátové dálkové ovládání

Zámek tlačítka funkce Zámku 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 06 Drátové dálkové ovládání
Zámek funkce Chlazení bez 

foukání 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 07 Drátové dálkové ovládání

Zámek funkce Dlouhý dosah 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 08 Drátové dálkové ovládání
Zámek funkce Čištění 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 09 Drátové dálkové ovládání

4

Částečné 
uzamknutí 

tlačítka 
provozního 

režimu

Uzamknutí tlačítka provozního 
režimu 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 01 Drátové dálkové ovládání

Skrýt automatický režim 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 02 Drátové dálkové ovládání
Skrýt režim chlazení 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 03 Drátové dálkové ovládání

Skrýt režim vysoušení 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 04 Drátové dálkové ovládání
Skrýt režim ventilátoru 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 05 Drátové dálkové ovládání
Skrýt režim vyhřívání 0-Odemknout, 1-Zamknout 0 06 Drátové dálkové ovládání

6 1 Kontrola/nastavení časovače podsvícení 0~30 (Nepoužívat při 0) 5 01 Drátové dálkové ovládání
(1 rázové použití)

7

1

Funkce 
uživatelského 

nastavení

Reset alarmu čištění filtru 0-Neresetovat, 1-Resetovat 0 01 Drátové dálkové ovládání
2 Používání funkce S-Plasma Ion 0-nepoužívat, 1-používat 0 01 Drátové dálkové ovládání
3 Použít displej aktuální teploty 0-nepoužívat, 1-používat 1 01 Drátové dálkové ovládání
4 Použít zvuk tlačítka 0-nepoužívat, 1-používat 1 01 Drátové dálkové ovládání

5 Použít IR přijímač pro 
bezdrátový dálkový ovladač 1)* 0-nepoužívat, 1-používat 0 01 Drátové dálkové ovládání

6 Použití pohotovostního režimu 0-nepoužívat, 1-používat 1 01 Drátové dálkové ovládání

7 ZAPNE/VYPNE vnitřní osvětlení 
jednotky . 0-nepoužívat, 1-používat 1 01 Drátové dálkové ovládání

8 1 Nastavení/kontrola Easy Tuning -2 ~ +2 0 01 Drátové dálkové ovládání
(1 rázové použití)

0 1
Resetovat na výchozí hodnotu režimu 

uživatelského nastavení 
(kromě aktuálního času)

0-Neresetovat, 1-Resetovat 0 01 Drátové dálkové ovládání
(1 rázové použití)

•	  bude blikat, pokud zvolíte funkci, která není podporována vnitřní jednotkou .POZNÁMKA

1)* V případě vnitřní jednotky kanálového typu můžete použít bezdrátový dálkový ovladač prostřednictvím IR přijímače 
tohoto drátového dálkového ovladače bez "Sady displeje a přijímače"

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   19 2018/10/24   14:27:16



ČEŠTINA-20

Jak nastavit další uživatelské funkce
Příklad zamykání tlačítka Zapínání a odemykání tlačítka Režim

1 . Držte levý horní roh (skryté tlačítko) displeje stisknuté po dobu delší než 3 
vteřiny pro vstup do režimu uživatelského nastavení .  

2 . Segment hlavní nabídky bude zobrazen jako číslo 2 a bude po vstupu do režimu 
uživatelského nastavení blikat ve vteřinových intervalech .

3 . Nastavte hlavní nabídku jako číslo 3 stisknutím tlačítka [ + ]/[ - ] .

4 . Zvolte podnabídku stisknutím tlačítka [ Mode ] (Režim) .
 - Zobrazí se podnabídka .

5 . Nastavte podnabídku jako číslo 2 stisknutím tlačítka [ + ]/[ - ] .

6 . Zvolte data stisknutím tlačítka [ Mode ] (Režim) .
 - Zobrazí se strana aktuální nabídky a data použitá na dané straně .

7 . Nastavte data jako číslo 1 stisknutím tlačítka [ + ]/[ - ] .

8 . Zvolte stranu jako číslo 2 stisknutím tlačítka [ Fan ] (Ventilátor) .

9 . Nastavte data strany 2 jako číslo 0 stisknutím tlačítka [ + ]/[ - ] .

10 . Uložte aktuální nastavení stisknutím tlačítka [ OK ] .
 - Režim se změní na normální stav bez uložení aktuálního nastavení po stisknutí 

a podržení tlačítka [ Cancel ] (Zrušit) po dobu delší než 3 vteřiny . 

[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   20 2018/10/24   14:27:16



[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   21 2018/10/24   14:27:16



[PDF Only]MWR-SH11N_IB_DB68-08072A-00_CS.indd   22 2018/10/24   14:27:16


